
Zápis ze schůze komise STM  
 

Dne: 26.5.2019 

Přítomni:  

Mgr. Dana Makarovová Ouhrabková 

Jarmila Zajoncová 

Iva Pokorná 

Ivana Holá 

 

Program: 

 
1. Zahájení a seznámení s programem jednání komise 

2. Úkol: Rozpracovat kritéria zřizování SA (do 31.3) 
3. Úkol: Kontrola docházky center (do 30.6.) 

4. Oprava chyby v rozpočtu 

5. Úkol: přizvat na testování talentované mládeže závodnice, které se umístili dle 

výsledků MČR. 

6. Úkol: Na web informaci, že testování je zároveň výběrem do DN 
7. Kontrola SCM Hostivař 

8. Diskuse ohledně přesunu závodnic po ukončení společné skladby juniorek 

9. Termín další schůzky 

 
Pokud se člen komise nemůže zúčastnit ze závažných důvodů, je jeho povinností si 

zjistit a splnit závěry z jednání. 

Ad 1. Zahájení a seznámení s programem jednání komise 

 
Paní Dana Makarovová Ouhrabková uvítala všechny přítomné a zahájila schůzi komise STM. 

Poté seznámila všechny s body schůze.  

 

Ad 2. Kritéria zřizování SA 
1) LOKALITA 

Minimálně na počet oblastí (tj. v každé oblasti by měl být alespoň jeden typ centra STM (SA, 

Sps) k zachycení talentovaných dětí 

2) STABILITA 

Sportovní oddíl s minimální působností 5 let registrace v ČSMG a věnuje se volnému 

programu moderní gymnastiky 

3) TRÉNINKOVÉ PODMÍNKY 

Tělocvična s vysokým stropem (min. 8m) 

Koberce s plochou 13x13 metrů 

Baletní sál (příp. adekvátní prostor pro baletní přípravu) 

4) VELIKOST ČLENSKÉ ZÁKLADNY 

Oddíl s vyšším počtem závodnic má vyšší pravděpodobnost výskytu talentu 

5) PRAXE TRENÉRŮ 

Vedení tréninků kvalifikovanými trenéry (viz. Směrnice č.10) 

6) VÝSLEDKY 

Závodnice se musí účastnit OP či MČR, pokud se kvalifikují 

Zařazení závodnic – měly by mít přednost závodnice s lepším výsledkem na OP či 

MČR (tj. oslovit oddíly o spolupráci a možnosti zařazení) 

 

Ad 3. Kontrola docházky složek STM 



Z našeho pohledu je to nemožné, protože by musel být někdo přítomen přímo na tréninku, což 

nelze. 

Maximálně vyslat na kontrolu sportovní referentku. 

 

Ad 4 Oprava chyby v rozpočtu Talent 
Nahlášení chyby komisi EKO a sekretariátu ohledně Sps ČB, kde se nedopatřením neuložila 

změna. I přes to by neměl být narušen plán plnění 90% vůči MŠMT. 

Posláno sekretariátu, aby na smlouvách bylo vše uvedeno v pořádku. 

 

Ad 5. Pozvání na testování talentované mládeže 
Byly pozvány následující závodnice: Žurbenko, Berková, Yuza, Lacinová, Vedralová, 

Zemanová. Dále rozeslány informace k testování 

 

 

Ad 6. Info na web 
Splněno 

 

Ad 7: Kontrola SCM a Sps Hostivař 
Předsedkyně komise STM Dana Makarovová Ouhrabková provedla kontrolu činnosti center 

SCM a Sps v Hostivaři. Tréniky jsou rozděleny do několika tělocvičen, včetně závodnic, které 

jsou aktuálně přesouvány do skupin dle přípravy např. na MČR, závody…ve spolupráci se 

zahraniční trenérku. Závodnice z ČB dojíždí na soustředění a spolupráce s z. Kubalovou 

probíhá bez problémů. 

 

Ad .8: Přesuny závodnic 
Proběhla diskuse ohledně přesunů závodnic juniorské společné skladby do složek 

SCM nebo Sps. Není to špatný nápad, ale bylo by přeplněné centrum v Praze, což není 

dobře. Asi bude lepší příprava v klubech. 

 

Ad .9: Další schůzka stanovena na 28.9. – 29.9.2019 po MČR juniorek a 

seniorek. (hodnocení SCM, Sps, SA) 


